平成 17 年 3 月 17 日
各  位

社 名 東和メックス株式会社
代表者名 代表取締役社長 堀江 義光
（コード番号 6775 東証第 2 部）
問合せ先 取締役管理本部長 山口 和男

電話 03（5684）2321（代表）

早期退職優遇制度の実施に関するお知らせ

 当社は、平成 17 年 3 月 17 日開催の取締役会において、下記のとおり早期退職優遇

制度を実施することを決定いたしましたので、お知らせいたします。

記

1． 早期退職優遇制度実施の理由

役員の報酬ならびに管理職の賃金カット、製造経費・販管費の削減を鋭意推進してま

いりましたが、更に経営体質強化を進める一環として人員の適正化を行い、なお一層の

固定費削減を図るため関係会社およびグループ会社への転籍とともにこれを行うもの

であります。

2． 早期退職優遇制度の概要
（1）募集人員 15 名程度
（2）対象者  組織の統廃合に伴い異動が困難な社員
（3）募集期間 平成 17 年 3 月 18 日から平成 17 年 4 月 28 日まで

3． 今後の見通し
   本制度実施に伴い支給する退職特別加算金および転籍者に支給する転籍一時金につ

いては、平成 17 年 3 月期決算ならびに平成 18 年 3 月期中間決算において特別損失と

して計上する予定です。
なお、業績への影響については、現時点で応募者数等が未確定であるため、確定し

た段階で発表いたします。
以上